REQUERIMENTO Nº                  /2017

Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informação:

1) Qual(is) andamento(s) foi(foram) dado(s) ao processo 14984/2016, protocolizado em 28 de julho de 2016, que se refere ao abaixo assinado elaborado pelos moradores da Rua Elizabete Gebauer Pimentel Zampelli, que pedem instalação de redes de água e de esgoto, bem como a pavimentação da mencionada via, no trecho entre a Avenida Doutor Antônio Bento Ferraz e a Rodovia Visconde de Porto Seguro?
2) Há(Houve) elaboração de projetos para instalação das redes de água e de esgoto e para a pavimentação da Rua Elizabete Gebauer Pimentel Zampelli?
3) Em caso de resposta afirmativa, quando terão início as referidas obras?
Justificativa:

Este vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória, determinada pelo artigo 199 do Regimento Interno, que determina que “compete à Câmara solicitar ao Prefeito informações sobre atos administrativos e sobre assuntos referentes à administração direta e indireta necessários às funções de fiscalizar, controlar e assessorar na forma do que dispõe o artigo 2º e seus parágrafos, deste Regimento”.
Valinhos, 27 de março de 2017.

KIKO BELONI

Vereador – PSB